179. **Erfurt:** Berufung einer Bürgerversammlung durch den Rat. 1288 [nach 17. III.]

C. Beyer, I. Nr. 373.

A. D. millesimo CCLXXXVIII. nobis (2) magistris consulum, (22) [consulibus] existentibus, quidam nostri concives, quibus recolende memorie dnus. Wernerus ae. Maguntinus una cum suo capitulo officia sua in Erford ad certum terminum unanimiter locaverat, ut per suas et capituli litteras patentes poterant et poterunt declarare tempore oportuno, que quidem officia successor prefati dni. Weneri, scilicet b. m. dnus. Henricus ae., de facto, cum de iure nequiret, ipsis abiudicaverat, conquerentes, quod Raspo et quidam alii huiusmodi officia ipsis iniuriose ablata, capitulo Maguntino tunc dolente, sibi in ipsorum preiudicium vendicabant, nos sepiissime nonnerunt sub debito iuramenti, quo ad procurandum ius tam pauperibus quam divitibus racione consilii astringebamur, ut visis tam ipsorum quam eorum officiatorum literis discuteremus, qui ipsorum in ipsis officiis potius ius haberent.

Nos igitur dolentes nec inmerito, quod cives officia aliis suis concivibus vi ablata sibi vendicaverant malam viam infringendi alias civitatis litteras inducentes, vocavimus potiores nostros concives ad pomerium S. Augustini, scilicet infrascriptos:

*(20 + 23 + 29 + 25 + 127 Namen, die letzte Gruppe nach einem Trennungs-
triche; aber dieselben Familiennamen wie in den anderen, wohl denen der fünf Räte,
kommen in ihr wieder vor:)*

et quam plures alios cives Erfordenses sub debito iuramenti, quo ad civitatem et Maguntinam ecc. astringimur.

Requisivimus: quorum officiatorum, dato quod utrique haberent litteras, littere essent validiores et potius observande.

Qui universi et singuli asserebant et iudicabant, litteras dni. Wernheri e. et sui capituli sigillis munitas esse firmioris roboris quam litteras sigillo dni. Henrici dumtaxat munitas, quas quidem, si ipse Raspo et ceteri officiatii socii haberent, dubitatur, cum ipsas quamquam requisiti a nobis vellent nullatenus exhibere.

Quia igitur in insperatum sepiissime incidit periculum qui futuris casibus non occurrerit, precavere volentes stragem et dissensionem toti civitati nocituram, que inter officiatos hinc et inde propter eadem officia contigissent forsitan evenisse, precipue etiam putantes nos specialem reverentiam Maguntino capitulo exhibere, quod ipsorum litteras, cum prohibere contumimus, infringi non permisimus, demum etiam propter utilitatem ecclesie Maguntine: Rasponem et alios novos officiatos, cum tunc nullam auctoritatem qua sibi officia usurparent vellent exhibere, pro officiatii habere volentes, ipsa officia commisimus personis communibus, qui omnes potentibus officiorum debent usque ad futurum pontificem conservare cessuros eidem dno. futuro pontifici, si voluerit, vel cui illos decreverit assignare.